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ÖZET 

Ashwagandha (Withania somnifera), geleneksel Hint tıbbı sayılan Ayurveda’da uzun yıllardır kullanılan 

önemli bir bitkidir. Ashwagandha; adaptogen özellikleri sayesinde stresle başa çıkma yeteneğini artırarak 

vücudu dengelemeye yardımcı olur. Son yıllarda yapılan bilimsel araştırmalar, Ashwagandha'nın sağlık 

üzerindeki olumlu etkilerini desteklemiş ve çeşitli biyolojik sistemler üzerindeki farmakolojik özelliklerini 

incelemiştir. Ashwagandha'nın antioksidan, anti-inflamatuar, nöroprotektif, anti-stres ve anksiyete azaltıcı 

etkileri deneysel hayvan çalışmalarında incelenmiştir. Bitkinin serbest radikalleri nötralize ederek oksidatif 

stresi ve inflamasyon belirteçlerini azaltma yeteneği öne çıkan bulgulardır. Ayrıca Alzheimer, Parkinson gibi 

nörodejeneratif hastalıklara karşı koruyucu etkileri ve stresle ilişkili kortizol seviyelerini düşürme potansiyeli 

gözlemlenmiştir. Ashwagandha’nın metabolik ve kardiyovasküler sağlık üzerindeki olumlu etkileri, kan 

şekeri ve kardiyak parametrelerin iyileşmesine işaret etmektedir. Bu derlemede, Ashwagandha’nın deneysel 

hayvanlar üzerindeki farmakolojik etkileri detaylı bir şekilde ele alınmış olup Ashwagandha'nın sağlık 

üzerindeki çeşitli etkilerini doğrulayan bulguları özetlemekte ve klinik uygulamalar için umut vaat eden 

sonuçlar sunmaktadır. Ashwagandha'nın deneysel hayvan modellerinde kullanımı antioksidan, anti-

inflamatuar ve nöroprotektif özellikleri ile stres ve anksiyete üzerinde olumlu etkiler sağladığını 

göstermektedir. Ancak bu etkilerin insanlarda da doğrulanması için daha fazla klinik çalışmaya ihtiyaç 

duyulmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Ashwagandha, Withania Somnifera, Deneysel Hayvan Çalışmaları, Antioksidan, 

ABSTRACT 

Ashwagandha (Withania Somnifera) is an important plant that has been used for many years in Ayurveda, 

traditional Indian medicine. Ashwagandha; Thanks to its adaptogen properties, it helps to balance the body 

by increasing its ability to cope with stress. Scientific research in recent years has supported the positive 

effects of Ashwagandha on health and examined its pharmacological properties on various biological 

systems. Ashwagandha's antioxidant, anti-inflammatory, neuroprotective, anti-stress and anxiety-reducing 

effects have been studied in experimental animal studies. The ability of the plant to reduce oxidative stress 

and inflammation markers by neutralising free radicals are prominent findings. In addition, protective effects 

against neurodegenerative diseases such as Alzheimer's and Parkinson's and the potential to reduce stress -

related cortisol levels have been observed. The positive effects of Ashwagandha on metabolic and 

cardiovascular health indicate improvement in blood glucose and cardiac parameters. In this review, the 

pharmacological effects of Ashwagandha on experimental animals are discussed in detail, summarising the 

findings confirming the various effects of Ashwagandha on health and presenting promising results for 

clinical applications. The use of Ashwagandha in experimental animal models shows that it provides positive 

effects on stress and anxiety with its antioxidant, anti-inflammatory and neuroprotective properties. However, 

more clinical studies are needed to confirm these effects in humans.  
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GİRİŞ 

Ashwagandha, geleneksel Hint tıbbında uzun yıllardır kullanılan önemli bir bitkidir (1). Bu 

bitki, genellikle adaptogen ve tıbbi özellikleri ile tanınır. Adaptogenler, stresle başa çıkma 

yeteneğini artırarak vücudu dengelemeye yardımcı olan maddelerdir (2). Ashwagandha; 

adaptogen özellikleri sayesinde stresle başa çıkma yeteneğini artırarak vücudu dengelemeye 

yardımcı olur. Ashwagandha'nın sağlık üzerindeki etkileri, son yıllarda bilimsel 

araştırmalarla desteklenmiş ve farmakolojik özellikleri üzerine birçok çalışma yapılmıştır. 

Farmakolojik etkileri üzerine yapılan deneysel hayvan çalışmaları, Ashwagandha'nın çeşitli 

biyolojik sistemler üzerindeki etkilerini kapsamlı bir şekilde incelemektedir. Bu etkiler 

arasında antioksidan, anti-inflamatuar ve nöroprotektif özellikler yer almaktadır (3,4). 

Ashwagandha'nın stres ve anksiyete üzerindeki olumlu etkileri de çeşitli deneysel 

çalışmalarda ortaya konmuştur (5). 

Bu derleme, Ashwagandha'nın deneysel hayvanlar üzerindeki farmakolojik etkilerini ve bu 

etkilerin bilimsel temelini incelemeyi amaçlamaktadır. Özellikle, bu bitkinin klinik öncesi 

deneysel araştırmalarından elde edilen bulguları ve olası tıbbi etkilerinden bahsedilmektedir.  

Ashwagandha’nın Farmakolojik Özellikleri 

Ashwagandha, çok çeşitli farmakolojik etkileri ile tanınan bir bitkidir. Geleneksel Ayurveda 

tıbbında adaptogen olarak kullanılması, bu bitkinin stres ve anksiyete üzerindeki olumlu 

etkileriyle bilinir. Son yıllarda yapılan deneysel hayvan çalışmaları, Ashwagandha’nın çeşitli 

farmakolojik özelliklerini ve bunların potansiyel sağlık yararlarını detaylandırmıştır.  

1. Antioksidan Etkiler 

Ashwagandha’nın antioksidan özellikleri, serbest radikalleri nötralize etme yeteneğinden 

kaynaklanır. Deneysel çalışmalar, Ashwagandha’nın oksidatif stresle mücadelede etkili 

olduğunu göstermiştir. Örneğin, bir çalışmada Ashwagandha’nın karaciğer hücrelerinde 

oksidatif hasarı azaltıcı etkisi gözlemlenmiştir (6).  

2. Anti-inflamatuar Etkiler 

Ashwagandha’nın anti-inflamatuar etkileri, çeşitli inflamasyon belirteçlerinin azalmasıyla 

ilişkilidir. Deneysel hayvan modellerinde, Ashwagandha’nın inflamasyon yanıtını modüle 

etme yeteneği gösterilmiştir. Özellikle, bitkinin içeriğindeki withanolides, inflamasyonla 



Köylü ve ark.  www.mehesjournal.com 

  

 
44 

ilişkili sitokinlerin ve enzimlerin seviyelerini azaltarak etkili bir anti-inflamatuar etki gösterir 

(7). 

3. Nöroprotektif Etkiler 

Ashwagandha’nın nöroprotektif etkileri, sinir hücrelerinin korunmasını ve beyin 

fonksiyonlarının iyileştirilmesini içerir. Hayvan çalışmaları, Ashwagandha’nın nörolojik 

hastalıklara karşı koruyucu etkilerini göstermiştir. Özellikle, bitkinin Alzheimer ve Parkinson 

hastalıkları üzerindeki olumlu etkileri araştırılmıştır. Sinir hücrelerinin oksidatif ve toksik 

hasardan korunmasına yardımcı olduğu bulunmuştur (8). 

4. Anti-stres ve Anksiyete AzaltıcıEtkiler 

Ashwagandha, adaptogen olarak stres yönetiminde önemli bir rol oynar. Deneysel çalışmalar, 

Ashwagandha’nın kortizol seviyelerini düşürerek ve stres yanıtını modüle ederek anksiyete 

ve depresyon belirtilerini hafifletebildiğini ortaya koymuştur (9). Özellikle, bitkinin 

antidepresan ve anksiyolitik etkileri, çeşitli hayvan modellerinde doğrulanmıştır (10).  

5. Metabolik ve Kardiyovasküler Etkiler 

Ashwagandha’nın metabolizma ve kardiyovasküler sağlık üzerindeki etkileri de 

araştırılmıştır. Hayvan çalışmaları, bitkinin kan şekeri düzeylerini ve lipid profillerini 

iyileştirme potansiyeline sahip olduğunu göstermiştir (11). Bu etkiler, Ashwagandha’nın 

kardiyovasküler hastalık riskini azaltıcı özelliklerine işaret etmektedir (12). 

Deneysel Hayvan Çalışmaları 

Ashwagandha üzerine yapılan deneysel hayvan çalışmaları, bu bitkinin farmakolojik 

özelliklerini ve sağlık üzerindeki potansiyel etkilerini kapsamlı bir şekilde değerlendirmiştir. 

Bu çalışmalar, Ashwagandha’nın çeşitli biyolojik sistemler üzerindeki etkilerini anlamamıza 

yardımcı olmuş ve klinik araştırmalara temel sağlamıştır. Ashwagandha ile ilgili deneysel 

hayvan çalışmalarının bazı önemli bulguları aşağıda verilmiştir.  

1. Antioksidan Etkiler 

Deneysel hayvan çalışmalarında, Ashwagandha’nın antioksidan özellikleri üzerinde önemli 

etkiler gösterdiği bulunmuştur. Özellikle, bitkinin karaciğer ve böbreklerde oksidatif stresi 

azaltma yeteneği araştırılmıştır. Khan I ve ark. tarafından yapılan bir çalışmada, 

Ashwagandha ekstraktı verilen sıçanlarda serbest radikallere karşı direnç sağlandığı ve 
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antioksidan enzim seviyelerinin arttığı gözlemlenmiştir. Bu bulgular, bitkinin oksidatif hasarı 

azaltma potansiyelini desteklemektedir (13). 

2. Anti-inflamatuar Etkiler 

Ashwagandha’nın anti-inflamatuar etkileri, deneysel hayvan modellerinde de doğrulanmıştır. 

Özellikle, bitkinin inflamasyon belirteçlerini ve enzimlerini inhibe etme yeteneği 

araştırılmıştır. Konar A ve ark. yaptıkları bir çalışmada, Ashwagandha’nın indüklenmiş artrit 

modellerinde inflamasyonu önemli ölçüde azalttığı bulunmuştur. Bu etkiler, 

Ashwagandha’nın inflamasyonla ilişkili hastalıklarda potansiyel bir tedavi ajanı olabileceğini 

göstermektedir (14). 

3. Nöroprotektif Etkiler 

Ashwagandha’nın nöroprotektif özellikleri, deneysel hayvan çalışmalarında vurgulanmıştır. 

Özellikle, bitkinin Alzheimer ve Parkinson hastalıkları gibi nörolojik hastalıklarda koruyucu 

etkileri araştırılmıştır. Bir çalışmada, Ashwagandha’nın sinir hücrelerinde nörodejenerasyonu 

önleyici etkiler gösterdiği ve beyin fonksiyonlarını iyileştirdiği bulunmuştur (15). Bu 

bulgular, bitkinin nörolojik sağlık üzerindeki olumlu etkilerini desteklemektedir.  

4. Anti-Stres ve Anksiyete Azaltıcı Etkiler 

Ashwagandha’nın stres ve anksiyete üzerindeki etkileri, çeşitli deneysel hayvan modellerinde 

test edilmiştir. Araştırmalar, bitkinin stres yanıtını modüle etme yeteneğini ve anksiyete 

semptomlarını hafifletme potansiyelini göstermiştir. Örneğin, bir çalışmada 

Ashwagandha’nın Travma Sonrası Stres Bozukluğu (TSSB) kaynaklı hipokampusta oksidatif 

stres biyobelirteçlerindeki değişiklikleri önleyerek ve antioksidan mekanizmayı koruyarak 

TSSB kaynaklı hafıza bozulmasını önlediği sonucuna ulaşılmıştır (16).  

5. Kardiyovasküler Etkiler 

Ashwagandha’nın kardiyovasküler etkileri üzerine yapılan deneysel çalışmalarda, bitkinin 

sıçanlarda kardiyak parametreleri ve lipid profillerini iyileştirme potansiyeli bulunmuştur. Bir 

çalışmada, Ashwagandha ekstraktı verilen hayvanlarda kardiyak parametrelerinin, lipid 

profillerinin, işaretleyici enzimlerin ve lipid peroksidasyon (LPO) ürünlerinin seviyelerinde 

önemli ölçüde azalma görülmüştür. Bu etkiler, bitkinin kalp sağlığı üzerindeki potansiyel 

faydalarını öne çıkarmaktadır (13). 
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SONUÇ 

Bu derlemeden elde edilen veriler Ashwagandha'nın antioksidan, anti-inflamatuar, 

nöroprotektif, anti-stres ve anksiyete azaltıcı gibi özelliklerini doğrulamaktadır. Antioksidan 

etkiler, serbest radikallerin nötralize edilmesi ve oksidatif hasarın azaltılması yoluyla 

Ashwagandha'nın hücresel koruma potansiyelini desteklemektedir. Ayrıca, bitkinin 

inflamasyon belirteçlerinde gözlemlenen azalma, anti-inflamatuar etkilerini doğrular ve artrit 

gibi inflamatuar hastalıkların tedavisinde potansiyel bir yardımcı olarak 

değerlendirilmektedir. Nöroprotektif etkiler, Ashwagandha'nın Alzheimer ve Parkinson 

hastalıkları gibi nörolojik hastalıklara karşı koruyucu etkilerini vurgular. Bu bulgular, bitkinin 

nörodejeneratif hastalıkların önlenmesi ve tedavisinde potansiyel rolünü öne çıkarmaktadır.  

Anti-stres ve anksiyete azaltıcı etkiler, Ashwagandha'nın kortizol seviyelerini düşürme ve 

anksiyete benzeri davranışları azaltma yeteneğini gösterir; ancak bu etkilerin klinik 

çalışmalarda da doğrulanması gerekmektedir. Kardiyovasküler etkiler, kardiyak 

parametrelerde ve lipid profillerindeki iyileştirmeler ile kardiyoprotektif aktivitenin 

sağlandığını göstermektedir. Sonuç olarak Ashwagandha'nın deneysel hayvan modellerinde 

kullanımı, antioksidan, anti-inflamatuar ve nöroprotektif özellikleri ile stres ve anksiyete 

üzerinde olumlu etkiler sağladığını göstermektedir. Hindistan ve çevre bölgelerde çok yaygın 

olarak kullanılan bu bitkinin, bizim ülkemizde de bu kadar sık kullanılabilmesi için uzun 

süreli kullanım sonuçlarının değerlendirilmesine ihtiyaç vardır. Özellikle advers etkilerin 

belirlenmesi, gerekli doz hesaplamalarının yapılması ve ilaç etkileşimlerinin öğrenilmesi gibi 

konular bu bitkinin güvenle kullanılabilmesi için hayati öneme sahiptir.  
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